Aduz que as faturas anteriores apresentavam consumo não superior

a 11m³ e valores entre R$ 42,00 (quarenta e dois reais) e R$ 53,00 (cinquenta e três reais), sendo que a fatura

referente a fevereiro de 2018 apresentou consumo de 26m³ e valor de R$ 159,69 (cento e cinquenta e nove reais e

sessenta e nove centavos).

Aduz a reclamante que em 1º de março de 2018 procurou o PROCON, que acolheu sua reclamação através da

F.A nº 17.001.005.1-0011135. Durante o contato telefônico do PROCON com a reclamada, foi gerada uma ordem

de serviço para efetuar vistoria na residência em busca de vazamentos, tendo gerado protocolo PR184397372.

[...]

Conheço a preliminar de ausência de interesse de agir, mas deixo para analisa-la juntamente com o mérito, pois

com este se confunde.

Pois bem, no presente caso, a pretensão gravita na abusividade ou não da fatura de fornecimento de água

referente fevereiro de 2018, no valor de R$ 159,69 (cento e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos).

Analisando os autos, entendo que razão assiste à reclamante. Embora a reclamada tenha alegado que o consumo

faturado e o valor cobrado da reclamante estão corretos, afirmando serem devidos em virtude do aumento do